C **promi posset. atq; id ita crassum erat, vt, nisi multa
aqua dilutum, ac temperatum, neque lique-
ret, neque bibi posset. Amphoram igitur fumum
bibere institutam intellige, quæ cœpta est fieri fu-
mosa: quemadmodum Tibullus cados Falernos
fumosos appellat lib. 2. his versibus, Nunc mihi
fumosos veteris proferte Falernos Consulis, & Chio sol-
uite vincla cado. fiunt enim non vina, sed vala fu-
mosa. M. Tull. in Pison. fumosas imagines: & Ho-
rat. Sat. 2. lib. 2. *pernam fumosam* dicunt: ex quo
veteres intelligimus. vide hac de re plura annota-
tion. ad Od 28. huius libri.**

CONSVLE TVLLO] L. Volcatius Tullus de
signatur, qui fuit consul cum M. Emilio Lepido,
anno ab vrbe condita, 10 c. LXXXVII. Significa-
tur huius vini ætas.

SOSPITIS] salui, & seruati ab arboris illius
casu. Od. 36. libro 1. *Qui nunc Hesperia soppes ab
ultima, & c.*

ET VIGILES LVCERN. PERFER] com-
potationes & cenas sumtuosiores, ac liberaliores
noctu fieri solitas esse cum ex hoc poëta, tum ex
multis alijs scriptoribus intelligere licet. Od. 21.
lib. 3. ad amphoram. *Te liber, & si leta aderit, Ve-
nus, Vinaq; producent lucerna, Dum rediens fugat a-
stra Phœbus.* epistola ad Torq. lib. 1. *Supremo te so-
le domi Torquate manebo.* epist. ad Mæcenatem 3.
lib. 1. *Hoc simul dixit, non cessauere poëta Nocturno
certare mero, putere diurno.* Theognis, *τῷ πνευ δ'
ἐδελοντῶ ἀδρα δὸν οἶνο χεῖρω. Οὐ πάσας νύκτας γίνεταί ἀ-
δρα παθεῖν.* quibus versibus hoc fere significatur: Ei,
qui bibere velit, ministrum semper astare debere,
qui vinum fundat, & pocula ministret: non enim
dari hominibus vt nocteis omneis iucundè & hi-
lariter traducant. Lucret. lib. 2. *Lumina nocturnis
epulis vt suppeditentur.* Athenæus autem lib. 7. o-
stendere volens, cenas nocturnas cuius corpori
vtiliores esse, quàm diurnas, medicum quendam
Daphnum nomine inducit ita loquentem, *ὡφελι-
μώτερά ἐστι φίλιται, πᾶσι παντὶ σώματι πᾶ νυκτερινὰ δειπνα. τὸ
γὰρ σελήνης ἄστρον αἰσθῆς τῆς τροφῆς ἀρμόττει πᾶσι, σπιλι-
κὸν ὑπάρχον. καὶ σῆμα δὲ ἡ πέψις, & c.* id est, vtiliores
sunt omni corpori nocturnæ cenæ. Nam Lunæ
astrum ad cibum concoquendum valde accom-
modatum est, cum vim habeat putrefaciendi. Cō-
coctio autem putrefactione constat. eodem per-
tinet locus ille Horat. Od. 27. lib. 1. *Vino & lucer-
nis Medus acinaces Immane quantum discrepat.* Quin
veteribus non fuisse in vsu prandia, testatur Serui-
us ad illum locum lib. Æn. 4. *Nunc eadem labente
die conuiuia querit.* Ex quo Iuuenalis in Marium
illum, *Exsul ab octaua Marius bibit.*

PROCVL OM. ESTO CLAM. ET IRA]
sic Ode suprâ dicta, lib. 1. *Lenite clamorem sodales,
Et cubito remanete presso.*

COTISONIS] sic reperi scriptum in duobus
Vatic. codicibus, & in Iannoct. Faër. Torn. Ni-
cot. Russ. Cleric. nam vulg. habent, *Cotifontis.* an-
tiquam scripturam confirmat Suetonius in Augu-
sto, his verbis, *M. Antonius scribit, primum eura
[Augustum] Antonio filio suo despondisse Juliam De
in Cotisoni Getarum Regi, quo tempore sibi quoque in-
uicem filiam regis in matrimonium petijset.*

MEDVS INFESTVS SIBI] Medi seditioni-
bus inter se concitantur.

CANTABER SERA DOMITVS] Od. 14.
lib. 4. *Te Cantaber non ante domabitis, Medusque,
& c.* & 6. lib. 2. *Cantabrum indoctum inga ferre nos-
stra.* Cantabros deuicit Agrippa Augusti auspici-
js. epistola ad Iccium lib. 1. *Cantaber Agrippæ
Claud' virtute Neronis Auspicij cecidit.*

LAXO ARCV] id est, abiecto pugnandi con-
silio, armis positis, aut conditis. sic Od. 27. eod.
lib. *& remisso Filius arcu.* & carmine sæculari post
epod. *Condito mitis, placidusque telo.*

NEGLIGENS, NE QVA POP.] videtur a-
liquanto difficilior atque impeditior esse horum
verborum structura. *Parce* (inquit) cum sis priua-
tus, id est, cum magistratum non geras, *nimum
cauere,* quod valet, noli nimis sollicitus esse, ne
qua parte populus Rom. laboreat. ita (inquam)
parce, vt in eo sis negligens. est autem vsitatum

A Horatio cum verbo nomen aliquod epithetum coniungere, quod verbi significationem augeat, aut certe adiuuet, vt Od. 28. lib. 1. *At tu nanta vaga ne parce malignus arena Particulam dare.* quæ locum explicauimus suo loco. simile exemplum est sup. Od. 7. huius lib. *Magnessam Hypolyten dñ fugit abstinens.* & infra hoc eod. lib. Od. 24. *Illic matre carentibus Priuignis mulier temperat innocēs,* id est, in eo se præbet innocentem, quod priuignis temperat: vel eo ipso, quod priuignis temperat, innocens habenda est. & Od. 21. eiusdem libri: *Non ille, quanquam Socraticis madet Sermonibus, te negliget horridus.* & Od. 11. eiusd. lib. *Quod viro clemens misero peperci.* id est, quod clementem me in virum præbui, dum ei parco. & Saty. 6. lib. 2. *Si venor stultus nihil horum, ô si angulus ille, &c.* quorum verborum explicationem ad suum locum referuare malo. & Od. 13. lib. 4. *Ludisque & bibis impudens.* & Od. 16. Epod. *Credula nec flauos timeant armenta leones.* & epist. 2. lib. 1. *Rusticus expectat dum defluat amnis.* & epist. ad Iul. Florum lib. 2. *quod Expectata tibi non mittam carmina mendax.* & epist. de arte poet. *an omnes Vifuros peccata putem mea tutus, & extra Spem venia cautus?* & Saty. 6. lib. 2. *laudat Arelli Sollicitas ignarus opes.* & Od. 8. lib. 4. *Donarem pateras, grataque cōmodus Censorine meis era sodalibus.*